- 1 -

广州注册会计师协会文件

穗注协〔2025〕129 号

关于公布广州注册会计师行业热词术语

网络投票结果的通知

各会计师事务所、注册会计师、非执业会员：

为纪念广州注册会计师协会（以下简称“广州注协”）成立

三十周年，广州注协于 2025 年 6 月组织开展了“砥砺奋进三十

载，追梦持愿新征程”成立三十周年系列活动之广州注册会计师

行业热词术语网络投票活动。活动得到了广大会员的积极参与，

投票结果已产生。现将相关情况通知如下：

一、投票结果

对「明天发达」这事表示无保留意见：15%

做注师呢最紧要系开心：11%

你家有矿/我来盘点：9%

天选 CPA：9%

- 2 -

保持热爱，奔赴“审”海：7%

早日通过全科，成功上岸：6%

守好诚信执业生命线：4%

守护每一元说真话的权利：4%

底稿零误差的神：4%

把好风险关，为企业护航：4%

二、文创设计开源共享

为充分发挥行业创意，进一步弘扬行业精神、提升行业形象，

广州注协将本次根据投票结果前十的行业热词术语制作的文创设

计文件（附件）进行开源共享。希望各会计师事务所、注册会计

师、非执业会员能够积极参与，结合自身工作生活实际，发挥创

意，将文创设计以多种形式融入其中，共同推动行业文化建设，

展现广州注册会计师行业的良好风貌。

三、版权声明与免责声明

版权声明

广州注协对本次文创设计文件拥有完整的版权，包括但不限

于设计元素、文字内容、图形组合等。未经授权，任何单位或个

人不得对设计文件进行复制、修改、分发、销售或用于商业目的。

本次开源共享仅限于非商业用途，旨在推动行业文化建设与交流。

开源条款免责声明

使用风险：本次开源的文创设计文件由广州注协提供，使用

方应自行承担使用过程中可能产生的风险。广州注协不对使用方

- 3 -

因使用该设计文件而产生的任何直接或间接损失承担法律责任。

修改与使用：使用方在使用过程中可以根据自身需求对设计

文件进行修改，但必须在显著位置注明“基于广州注协开源文创

设计文件修改”字样，并保留广州注协的版权声明。修改后的设

计文件不得用于任何可能损害广州注协声誉或形象的用途。

商业用途限制：明确禁止将开源的文创设计文件用于任何形

式的商业活动，包括但不限于广告、促销、销售等。如需将设计

文件用于商业用途，必须事先获得广州注协的书面授权。

法律责任：使用方应确保使用开源设计文件的行为符合相关

法律法规。如因使用方违反本声明或相关法律法规而导致的任何

法律纠纷，由使用方自行承担全部法律责任，广州注协不承担任

何连带责任。

    广州注协期待与广大会员共同推动行业文化建设，展现

广州注册会计师行业的良好风貌。如有任何疑问或需要进一步的

信息，请随时联系行政信息部 020-38922350 转 367。

- 4 -

（此页无正文）

广州注册会计师协会

                            2025 年 10 月 30 日

广州注册会计师协会行政信息部           2025 年 10 月 31日印发